
O CODEMAT CA)MPArsilii,‘ 1)1 
DI.sENVoI IX) 
I.SI'AD' DF: mA .Rosso 

Comunicação Interne 
E 

ASSOCIA SERVIDORES DA CODEMAT, 

PARA 

DATA 
26/05/94 26/05/94 

DIVISÃO DE REGISTRO DE 

ASSUNTO 
SOLICITAÇÃO Faz: 

NTO, 
N.° DA CA 

008/94 

Com a presente, vimos comunicar a V, Sa„ que o 

Servidor AZO ZAROUR, no entrara em gozo de suas Ferias Periodo 93/94, 

devendo o mesmo goza-la em Periodo oportuno, 

n\ QQTr
6 1 S 

73/ 4(-cY 
422":16:44,,eu 4

e.41-ro, 

Atenciosamente, 

AIRTO 

Diretor Presidente 

ENVIADO POR 1 DESTINADO A 
AIRTON JOSE DE OLIVEIRA I ODETE P. DA SILVA 

RECEBIDA 
EM 
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O CINEMA! COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 

PARA 
DIRETOR IIMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

DATA 18.05.93 

N. DA C. I. 
60/93 

ASSUNTO 

Atraves da presents, solicitemos a V.SR., autorizar o pagamen-

to de ail 29.088.208,38 (VINTE E NOVE MILHiTES, OITENTA E OITO MIL, DUZENTOS E OITO 

CRUZEIROS E TRINTA E OITO CENTAVOS), relativos Is obrigagges inerentes ao contra-

to nR 041/93, celebrado entre esta Companhia e o Sr. AZO ZAROUR, referents ao pe-

rtodo de 10.04.93 a 10.05.93, conforme discriminag;o no verso desta. 

Atenciosamente, 

2410d0 d rruda Mtrao moordena,40,- de F2 ,-c. 1-1,,m• 13 • • 

ENeititEteldBERTO DE OLIVEIRA 00%IlinNAD°C4.FRANCISCO A.LIMA FILHO RECEBÉIDA 
M ILOS

y j
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SALÁRIO CONTRATADO  os 10.133.333,00 
SALÁRIO CON TRATADO  JOS 13.381.791,00 

S S 

I.R  R F 

MS 
MI 

2.351.512,40 

248.563,74 

&MID°  Ja 20.915.047,86 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS: 

I.N  S S 

TERCEIROS  

ACIDENTE DE TRABALHO (SEGURO) 

TOTAL: 

MS 
MS 
MS 

AS 

5.290.902,90 

47.030,24 

235.151,24 

5.573.084,38 
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DEPENDENTES 

AROv'S 

CdD. UNIMED TITULAR E DEPENDENTES DATA NASCIM. INI'CIO PL. PLANO 

. 00 - 62 1A2-0 7 Aik,uik o ) • o S • (LI 0-3, 9ci r,2 

OBS:  
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o 

Nome do 

Residência 

Côr 

Ca belo 

Barba 

1 
Altura

Olhos 

Bigode 

Peso . ... 

CODEMAT COMPANHIA DE 

)ESENVOLVIMENTO 00 
S'I'ADO DE MATO GROSSO 

Registro de Empregado rb

N.° de Ordem 2.776 
Empregado : AZO ZAROUR 

......... .. F.; .. C79.1 (VA H. Cone 11 Telefone: 

N.o da Cart. Prof. 97.916 Serie 
» » » de Saúde 

1824

Idade anos, Data de Nascimento 
do nascimento 

L.  (MT) 
Estado Civil CASADO 

Nacionalidade 
o 

O. 
Pai FERIS ZATUR 

Mãe  MARIA DOMINGOS G.ZAROUR 

Beneficiários  ESPO S A E FILHOS 

Carteira de Trabalho 
de Manor 

. /-05 . . 41 lugar 

BRASILEIRA 

Nacion. BRASILEIRA

Nacion. BRASILEIRA 

QUANDO ESTRANGEIRO 
No  N° da Cart. N° do Reg. Geral 

e -   Série 
  Cas ido com brasileira?I Cad. N.o Série *3 0, ep 

f0 .- 
N do conjuge 

  N° da Carteira do I. ome
I  
t 

c7) 
— - = Categoria 

de Aposent. • a 
Certificalo 

» do Inst. Aposentadoria 

o .13 Cart. Nac. de Habil. N° o o 
g 

Data da Admissão ao Serviço 
• Remuneração r .̀. 1 • 467. 388 00 

11.07.93

Forma de Pagamento  Mensalmente 

Tem filhos brasileiros?   qtos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado?  Decreto N° 

Cargo que ocupa  AG- Administra.tivo 

Horário de Trabalho: das a:. 00. As 29 com intervalo de 2:00 hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do enp egado na asião da admissão 11 de  JULHO
.... 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

de . de 19 

de 19 93-



IMPOSTO SINDICAL 

Ano $INDICATO Importância 

• . 

-, •: •, • 
— .. 

1 

Acidentes ou Doenças Profissionais  

ALTERAÇÃO DE CARGO OJJ.DE .O.R.DENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenados 
Horas 
Mês 
Dia 

de 

de__ 

de 

de - 

de 

de__ 

a 

a_ 

a 

a _ 

a 

a 

_Ncz$ 

erlY • - Ncz$ 

em_ i. 

. em__ 

em 

- Ncz$ 

_Ncz$ 

Ncz$ 

em Ncz$ 

em 

em 

FERIAS •Q- OZAD--AS- -

ref“inte ao período de 

referente ao período de  , 

referente ao período de' • 

referente ao período de 

reterenje ao período de 

referente ao período de 

referente ao period° de 

período de referente ao 

TERMO. ... ..D_E_EJNICERRAMENTO 

- __Ncz$ _ 

 Ncz$__ 

a 

a 

a 

a 

a 

a 

a 

a 

por 

 por 

 por _ 

por 

por 

por_ 

por  

por 

por 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO 
• ESTADO DE IATO GROSS 

10DER JilDiCiARIO 

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

rpeclro 9Y)ttrbaclisa j\ka el 
• Bax,xlko 

3.° THIEL& VriALIdirii/E NOTAX - ESCRIVA0 DO CIVEL4iclio, PRWATrvo 1311111km Do REGIS1RO CIVIL DE NASCIMENTOS. 

CASAMENTOS. E DE OBIT% DA SEDE DA COMARCA DE MARA' , 

_Nitta Osaiel CBarroA 
evileAr Ig TO 

r...Qocla4 Anpvies ilfactel Tfeto 

LIVRO N° 

iraSCEICY rr I A UTORIZA DO 

Fun 
_CERTIDÃO CjE NASC 

Certifico que no v o de I GISTRO bE NAscimy 

crlanca do sexo 

o li .do 

e de D.

Obs.:. 

• 

WV5 1

. 

Registrado. . 

. . .t.1  

O referido é vex de e dou 
- 

.••• 

BRASIL,'

TERM° N. 0 24g :   SN 

MENTO 

Capital está regi r4aufl1a 

41' ). °de • 

 CØ,,h note de 

iLS 

ivil 

• 
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CA RTÓRIO DO 40. 0 RITA GENERCKitl 16401 ER FEFEI 
TABEL1 A Rua Campo Grande, 500 fones 

7 8. I) 0 0 — curAiLi — MA 

Confere com o 
apresentado. 

Cniab 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOI VIMI•NTf) DO 
P.S PAO( ) MA f0 GROSSO 

Comunicação Interne 
DE 
DIRETOR PRESIDENTE 

PARA , 
DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO 

 .1 AUMInL-elmffirTfEa-57:7(WZ-------nr

Senhor Chefe, 

DATA 
19.04.93 

---1471-0A- C71. 

Venho atraves desta, lhe comunicar que a partir desta data, o Sr. 

ZAROUR, estará prestando seus serviços nessa Divisão. 

Sem mais para o momento, 

() 

1_11 ki-
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1ENV1AD POR 
CARLOS GOMES 

S AUGUSTO DE ARRUDA GOME 

DIRETOR PRESIDENTE 

DFSTINA DO A 
BENEDITO RIBEIRO DA COSTA 

AZO (4

RECEBIDA 

EM iq • Ot t q3 
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Coordonador 



> CODEMAT 
COMPANHIA IDE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

F ICHA DE I DENTI F ICA AO 
- DADOS PESSOAIS 

N.' DA MATRICULA 
4 - ANOTAÇÕES 

NONE 
AZO Z.PIR OUR DATA (ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO 
1 9 .05.1941 

NACIONALIDADE BRAS: 11.07.93 

01.11.93 

0 referido servidor foi contratado para 

prestaggo de serviços,cf.contrato assinado 

/esta Cia.,em 11/07/93 a 30/12/94 sem 

vinculo impregaticio p/todos os efeitos d 

Lei,com o N-13—Ag.Adm.salario de E$ 

Conf.Res.ng 23/93 de 1g/08/93 o servidor 

passou a perceber o salgrio de E$  

Conf.Res.ng 26/93 de 1g/09/93,a servidora 

passou a perceber o salg'rio deal 

Conf.Res.ng 29/93 de 1g/10/93 e servidor 

passou a perceber o salgrio de E$ 
N-13—Ag .A d n . 

— Conf.Resolugac 31/93 N 13 pass'YLI a perce 

12,467.38 P0 

14.868;60

22.305,00 

32.308,00 

NATURALIDADE 
CUIABA/MT PROFISSÃO 

ENDEREWJA Pe.ROKETE, Q-03-CASA-01-B.M.SITIIIL-TEL: 624-7618 
PAI FERIS ZAROUR ESTADO CIVIL 

MÃE MARIA CARACAVAS ZAROUR CASADO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

Re N! 121.473 DATA 04 i 
/ 

07 
/ 

83 SÉRIE 

6 RGA0 EXPEDIDOR SSP/Ni 

CART. PROF. N.' 97.91. SERIE 182 4 DATA EXP. 

CART. DE 
RESERVISTA 

CATEGORIA REG. MILITAR 

TITULO N.' 
6 3 76618-05 

ZONA 
001 

SECÇÃO 
0199Q 

ESTADO 
MT 

CPF N.' 
021.810.781-30 PASEP N.' 

1.705.725.141-4 
3 - DADOS FUNCIONAIS 

DATA DA ADMISSÃO 
11/07/93 a 37/12/94 

FUNÇÃO AG.ADM. 
NATUREZA DO CARGO OPÇÃO FGTS 

i 1 gl 

- ANOTAÇÕES 

1-.12.93 

12:01794 

9 .02.94 

her ao salario do 4  

*Conf.Res.n2 32/93, de 12/12/93,  servi 
dor N-13(Res.26/92)passa perc.sa1. 0 : 

*Conf .Res . n2 01/94, de 1 2 /01/94, servi 
dor N-13(Res.26/92)passa perc.sal.G$ 

+Conf.Res.n 2 03/94,de 1 2 /02/94,servi 
or N-13(Res.2 6/ 92)passa perc,sal.O. 

Por força do disposto no Artigo 21,inciso 
I e § 2Q do inciso II,da Nedida Provisoria 
il 457,de 29/03/94,os saltirios foram fixados 
m URV,com os valores const.da Res.04/94-Ciew. 

10-359,00 

50.404,00 

88.350,00 

115.076,00 

PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO PERÍODO ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

CÓDIGO 4131/02 



4 - ANOTAÇÕES (LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

Conf. Otioio 6 2 031/94 de 11.-04.94-,- o -servidor passou a 
prestar serviços junto a Associação dos Servidores da ' 
Codemat. 

*Conf.Res.n2 04/94,o servidor N-13(Res.26/92),passa a perceber a partir 
de 12/03/94 a UV no valor de 174,08-URV 

Em conformidade cos o disposto na Lei 11-8.880 de 27.05.94 0 salario 

foram fixado em "Real" a partir de 01.07.94 com o valor constante 

da Res.04/94 

Conf.Res. 09/94. de 01.07.94 N-13 da Res.26/92 ,passou a perceber 

ao salario em Reais R$ 181.73 

- Conf.Res,10/94 ,de 01.08.94 N-13 passou a perceber ao saistrio ea 

reais R$ 187,90 

- Conf.Res.011/94,de 01.09.94, o servidor foi enquadrado ao Grupo 
ocupacional -Serviços Gerais a Auxiliares N-16 percebendo selaria 

no valor de R$ 279,00 

= Conf. Res. n2 14/94 de 1 5/1 2/94, o servidor passou a per-
ceber o salSrio de R$ 320,85 a partir de 01/11/94, na me:: 
ma função do Anexo I - Serviços Gerais e Auxiliares - NI-
vel 16-A. 

= Foi rescindido o Contmato de Trabalho do servidor por mo-
tivo de falecimento, conforme Certidão de Obit° registra-
do no Livro n2 52-C, Fona n2 75 - Termo 35.898 de 05/ 
Dezembro/1994. 

Banco de Crdito Nacional Seguradora S/A, solicitando Apresentaggo da 
Guia de Recolhimento da Previdgncia Social do ms 11/94 do servidor , 

tendo o mesmo sido recolhido em 25.01.95. 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO FICHA FINANCE IRA 

Apartir 

de 

Venc. 

Padrão
Gratificação Outros 

AZO ZAROUR 
Nome: Data da Emissão 01 / 07 i 93 Grupo NQ 

Profissão: Classe: 
Ser 
l Ocl. 

1 

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO I Nivel: 13 RESOLUÇA0 26/92 Matricula N° 

Exercício: 1.993. N. Dep. Econ. Imp. Rend. l r$ 

 Lotação:  d$40C. 4e.4. 1, Cbod rid N. Dep. Econ. sal. Família Cr$ 

I ESPECIFICACOtS I COD. JAN FEV. MAR. ABR. MAIO I J M. I JUL. AGO. SET. I OUT. NOV. DEZ. 13" SAL, TOTAL I 

Salirto i I 
Diferença Salário 1 1 
Miss 1 1____ 
Adicional 

Abono (1/3- Coast) 

Abono Pecuniário 

Ajuda de Custo 

I 
I 

13" Salário 
Salida Familla 
TOTAL DOS PROVENT. 

IAPAS 
Contribuição Sindical 

Caperni Consignação 
Capemi Seguros 
Imposto de Rends 
ASPEMAT 
Anulação de Provent. 

D.B. / A S C, 
A. S. CODEMAT 

SINDICATO 

1, TOTAL DE DESCONTO 



1 L",,C L.) .J.4w,'1 ct cli.r),o?41 è. 010reif 0/ otel  7Lc_LEA 11. C 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE Cuiab; 
ItaXXAMCXXXXXiMKUVEXJUIZADO ESDE TAI, DO BAIRRO SANTA HELENA. 
Av. Pres. Marques, ng 1.018. 

ALVARA DE AUTORI AÇÃO 

N 9 processo 

907/94 

ORIGEM 
Espécie 

A1var4 Judicial 

Parte autora 

NELI NEVES MARQUES ZAROUR 

Parte re 

FINA LIDA DE 

Autorizaggo para a Sra. Neli N ves Marques Zarour pro-

ceder o levantamento dos vencimentos, f-rias, 132 salario e de 

mais cr4ditos trabalhistas, devidas ao r. Azo Zarour falecido' 

em 03.12.94, junto 'a Companhia de Dese olvimento do Estado de 

Mato Grosso. 

AUTORIZADO(S) 

NELI NEVES MARQUES ZAROUR 

DESTINATÁRIO 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO •0 ESTADO DE MATO GROSSO-

CODEMAT. 

OBSERVACOES 

0 Doutor  José ZUViM N  :ueira , Juiz 

de Direito _  do Juizado Es  ecial do B. Santa Helena. 

AUTORIZA a(s) pessoa(s) física ou jurídica, supra identificada(s), 
praticar o(s) ato(s) especificado(s) adma no campo "fina -dade" 

CuiabA-Mt. .2 9 

O Escrivão: 

ta 
 avt'" 

GTJ-021 68 

Z DE 

Dezembro de 19 9 " 



CODEMAT 
I (MI A111.44-1 
I f VW' Inn (VI 

I •INrAJI VAIU1•11.).:.0 

INSTRUME TO PARTICULAR DE CONTRATO 

DE PREST ao DE sERvIgos, POR PRA 

ZO DETE 1INADO, QUE ENTRE S/ CELE 

DRAM A •MPANHIA DE DESENVOLVIMEN 

TO DO E ADO DE MATO GROSSO. - 

CODEMAT E AZO ZAROUR 

Pelo presente Instrumento Particu ar de Contrato de Prestação 

de Serviços, em que são partes, d um lado, a COMPANHIA DE DE 

SENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO G OSSO - CODEMAT, sociedade a 

nOnima dc economia mista, inscrit no CGC/MF sob n9 03.474. 

053/0001-32, sediada no Centro Político e Administrativo-CPA, 

Palácio Paiaguas, nesta Capital, este ato representada por 

'seu Diretor Presidente, Dr. CARDIN. AUGUSTO DE ARRUDA GOMES , 

brasileiro, casado, RG n9 127.69 /SSP-MT e CPF n9 043.867.601 

-72,- residente e domiciliado na •idade de Varzea Grande-MT, e 

por seu Diretor Administrativo e Financeiro, Dr. FRANCISCO 

GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO, bra ileiro, casado, Procurador ' 

do Estado, OAB/MT 2171 e CPF n9 36.907.667-72, doravante de 

signada simplesmente. CONTRATANTE e de outro lado:AZO .ZAROUR , 

brasileiro, casado, portador do RG n2.1 1.473/SSPMT à do CFP. ng' 

021.810.701-30, residente e domiciliado em Cuiab-MT. 

designado simplesmente CONTRATADo, fica acertado e ajustado o 

presente Instrumento Particular e Prestação de Serviços, que 

se regera pelas clausulas e con v.:3es abaixo: 

CLAUSULA PRIMEIRA 

0 CONTRATADO executara para a CONTRATANTE, por prazo determi-

nado, os serviços de Agente Adm istrativo, nivel 13,. de 11/07/93 sa 

31/12/94. 

CL/471USULA F.F.CUNDA 

Pelos sorviços contratados, a C NTRATANTE pagara ao CONTRATA-



, CODEIVI AT I OW LI 1/A1OtalV)V.0

exclwAvamente .competente para t6das as 
ações c feitos judici 

ats decorrentes deste 
Instrumento, com expressa renúncia a 

qualquer outro por mais 
privi3Cgi0 que tenha. 

E, por estarem de comum 
acOrdo, justas e combinadas, firmam o 

presente Instrumento cm 4 (quatro) 
vias de igual teor e forma 

na presença de duas 
testemunhas, abaiKo qualificadas, para 

to 

dos os efeitos legais. 

Cuiabá-UT, 11 de julho de 1993. 

• 

CONTRATANTE:.

CONTRATADO: 

TESTEMUNHAS: 

1) 

2) 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA. GOMES 

Dire-..or Presidente - 

. FRANCISCO GOMES DE. ANDRADE LIMA FILHO 

- Diretor Administrativo 
Financeiro - 



CODEMAT 
(JVI'APP NA 01 

I I frr 
I s 'APO 1.11 MAI 01,ICY,S4 

INSTRUM 

DE PRES 

ZO DETE 

DRAMA 

TO DO E 

CODEMAT 

NTO PARTICULAR DE CONTRATO 

AÇA0 DE SERVIÇOS, POR PRA 

IINADO, QUE ENTRE ST CELE 

OMPANHIA DE DESENVOLVIMEN 

TADO DE MATO GROSSO- - 

E AZO ZAROUR 

Pelo presente Instrumento Partic lar de Contrato de Prestação 

de Serviços, em que são partes, e um lado, a COMPANHIA DE DE 

SENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO I.ROSSO - CODEMAT, sociedade a 

nifinima de economia mista, inscri a no CGC/MF sob n9 03.474. 

053/0001-32, sediada no Centro P laic° e Administrativo-CPA, 

Palácio Paiaguas, nesta Capital neste ato representada por 

. seu Diretor Presidente, Dr. CAR S AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

brasileiro, casado, RG n9 127.69 /SSP-MT e CPF n9 043.867.601 

-72i residente e domiciliado na cidade de Vgrzea Grande-MT, e 

por seu Diretor Administrativo Financeiro, Dr. FRANCISCO 

GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO, br sileiro, Casado, Procurador ' 

do Estado, OAB/MT 2171 e CPF n9 336.907.667-72, doravante de 

signada simplesmente CONTRATANT e de outro ladolAZOZAROUR , 

brasileiro, casado, portador do RG ng 21.473/S8P-MT do CFP rig" 
-% . 

021.810.701-30, residente e domiciliad em Cuiabg-MT. 

designado simplesmente CONTRATA 0, fica acertado e ajustado o 

presente Instrumento Particular de Prestação de Serviços, que 

se regera pelas cláusulas e con icões abaixo: 

CLAUSULA PRIMEIRA 

0 CONTRATADO executara para a ONTRATANTE, por prazo determi-

nado, os serviços de Agente Ad inistrativo, nivel 13,. de 11/07/93 1 

31/12/94. 

CLAUSULN SEGUNDA 

. Pelos serviços contratados, c ONTRATANTE pagar5 ao CONTRATA-



CODEIVINi 
(NoApreA 1,1 
IA III() 

lb1/4 /4.1 0 
: 702-

DO a importancia.de 
CR$ 8.376.176,41(0 to 

milhOes, oitociaos e 
setenta 

e Seis mil, Cent() e 
setenta e seis cruzeiros) 

mensais, que sera reajustado 
de acEird com o que estabelece 

a Lei 

n9 8542, que 
instituiu a Politica Nac 

onal de Salários, ou 
outra 

• lei que vier a 
substitui-la, na vigan ia deste 

Instrumento. 

Par5crafo Primeiro 

Para pagamento do valor 
estipulado n 

siderado como termo 
inicial dos serv 

• Parricir'afo s_slE1(12 

As contribuiçaes e 
encargos sociais orrerão por conta única 

e ex 

• clusiva da CONTRATANTE. 

• 

sta c15usu1a, deverã 
ser con 

ÇOS a data de 11/07/93. 

CLAUSULA TERCEIRA

O 

 • 

presente instrumento por prazo 
p,e€erlfliflado,Ilao gerando vincu 

lo empregaticio, entre 
as partes, sb 

qualquer pretexto. 

CLAUSULA QUARTA 

0 presente contrato 
poderA ser res indido 

pela CONTRATANTE em 
se 

verificando que o CONTRATADO 
deixo de cumprir com as 

obrigag6es' 

constantes neste Instrumento. 

CLAUSULA QUINTA 

Havendo conveniencia 
administrativ 

zar e ou determinar a 
paralizac5o 

se refere o presente 
instrumento, 

quer tipo de indenização a 
que ti 

CLAUSULA SEXTA 

Elegem, as partes, o fáto da 
Coma -ca de Cuiabá-MT, como 

único e 

a CONTRATANTE poderá 
•autorif 

u suspensão dos 
serViços a que 

5o cabendo ao 
CONTRATADO, qual 

ulo for. 
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CODEMAT 
7./ 

• 

it 411111 11 
Pi Pit el VI 

exclusivamente competent() para 410. 
s ações c fe

101,00judici 

ais decorrentes deste 
Instrumento; c expressa renüncia a 

qualquer outro por mais 
privilCgio q c tenha. 

E, por estarem de comum 
aceirdo, justS e combinadas, 

firmam o 

presente Instrumento cm 4 (quatro) 
v as de igual teoixo e forma 

na presença de duas 
testemunhas, aba xo qualificadas, para 

to 

dos os efeitos legais. 

CONTRATANTE:.

CONTRATADO: 

TESTEMUNDAS: 

1) 

2) 

Cuiabá-UT, 11 de julho de 1993. 

CARLOS AU USTO DE ARRUDA. GOMES 

Dir tor Presidente - 

• FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA 
FILHO 

- Diretor Administrativo 
Financeiro - 

AZO ZAROOR 

• 

• 



o CODEMAT 
ri: 
I C, /93 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

u abi-MT, 10 de março de 1.993. 

Senhor Governador, 

Com a edição do De 

05.10.92, a Empresa saiu do processo de d 

encontrava, dando prosseguimento as suas 

plano de Desenvolvimento EconOmico e Soci 

Com a retomada de •uas atividades a Companhia, 
vem 

executando diversos programas e projetos impulso e apoio ao Desenvolvi 

mento do Estado e ainda acompanhando outr s em 
fase de conclusao, can gran-

de dificuldade, tendo em vista a reduçao. e 
seu quadro de pessoal. 

Assim sendo, solic to a Vossa Excerencia 
autorizar 

a contratagao das seguintes pessoas abaixs 
relacionadas, ate 31.12.94, co 

mo prestação de serviço, por nos julgados de 
extrema necessidade, dentro 

das normas e legislação vigente. 

. BRUNO SILVESTRI 

. BENEDITO RIBEIRI DA COSTA 

. LAURISTELA GUI r.ES ARAIIJO 

. JOAO BATISTA MA lIAS 

. MARILZA SANTOS OPES 

. DIONEIA FERREI DE OLIVEIRA 

•¡:.. AZO ZAROUR 

. JESUS CENTENA C ELHO 

. NOELITA LEITE G CIA DE SOUZA 

. MAURO DE MORAES BARROS 

. MAURICIO MARCIO DA SILVA 

. JOÃO BERTOLI FI HO 

. PEDRO PAULO DE ARIAS JUNIOR 

JOSENILDO ANTON 0 DA SILVA 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR 

JAYME VERISSIMO DE CAMPOS 

DD. GOVERNADOR DO ESTADO 

NEST A/ 

PRES/ecp. 

• 

reto Governamental n2 2000 de 

ssolugao e liquidagao em que se 

tividades normais de apoio ao 

1 do Estado. 



e qb,4

O CODEMAT 

Itt 

• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Certos de contarmos com o apoio de Vossa Excel'encia 

para o reordenamento das atividades da Companhia agradecemos as 
atengoes, 

reafirmando nossos protestos de admiração e respeito. 

Psz?" Op 

Qt2'' PP 

'q) 

CARLOS GUSTO DE ARRUDA CO 

DIRETOR PRESIDENTE - 



DECL AR ACA* 0 

Declaro, sob as penas da Lei, s para odos os fins e efeitos, quo 

as informagoes constantes deste CURRICULUM V TAE, so expressao da ver • 

dads. 

O 

Cuiebt% 06 d dezembro de 1.993. 

Azo Z rour 

• 

4 



CODEMAT 
MIMMO0AN 

I n) IJI MA10100 

INSTRUME 

DE PREST 

ZO DETE 

DRAMA 

TO DO E 

CODEMAT 

TO PARTICULAR DE CONTRATO 

ÇAO DE SERVIÇOS, POR PRA 

INADO, QUE ENTRE S/ CELE 

MPANHIA DE DESENVOLVIMEN 

TADO DE MATO GROSSO. - 

E AZO ZAROUR 

Pelo presente Instrumento Particu ar de Contrato de Prestação 

de Serviços, em que são partes, d um lado, a COMPANHIA DE DE 

SENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO G OSSO - CODEMAT, sociedade a 

nOnima de economia mista, inscrit no CGC/MF sob n9 03.474. 

053/0001-32, sediada no Centro Político e Administrativo-CPA, 

. Palácio Paiagugs, nesta Capital, este ato representada por 

seu Diretor Presidente, Dr. CARL.... AUGUSTO DE ARRUDA GOMES , 

brasileiro, casado, RG n9 127.69 /SSP-MT e CPF n9 043.867.661 

-72,- residente e domiciliado na •idade de VgrZea Grande-MT, e 

por seu Diretor Administrativo e Financeiro, Dr. FRANCISCO 

GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO, bra ileiro, basado,.-Procurador ' 

do Estado, OAB/MT 2171 e CPF n9 36.907.667-72, doravante de 

signada simplesmente CONTRATANTE e de outro lado:AZO -ZAROLM , 

brasileiro, casado, portador do RG ng.1 1.473/SSPMT e do CFP. ng' 

021.810.701-30, residente e domiciliado em Cuiab-MT. 

designado simplesmente CONTRATAD fica acertado e ajustado o 

presente Instrumento Particular e Prestação de Serviços, que 

se regerá pelas cláusulas e cond c6es abaixo: 

CLAUSULA PRIMEIRA 

0 CONTRATADO executará para a C NTRATANTE, por prazo determi-

nado, os serviços de Agente Adm" istrativo, nivel 13,. de 11/07/93 1 

31/12/94. 

CLMJSULA SECUNDA 

. Pelos serviços contratados, a C NTRATANTE pagara ao CONTRATA-



4 CODr:11AT • 
(14.1114.11,14.

PIM 

I LI MM UO11E...0 

• 

exclu!Jvamente competent° para tôda is ações e feitos judici 

ats decorrentes deste 
Instrument°, co expressa renúncia a 

qualquer outro por mais privi3Cgi0 
qu tenha. 

E, por estarem de comum acOrdo, 
just S e combinadas, firmam o 

presente Instrumento em 4 (quatro) v 
as de igual teor e forma 

na presença de duas 
testemunhas, aba xo qualificadas, paia to 

dos os efeitos legais. 

CONTRATANTE:.

CONTRATADO: 

TESTEMUNDAS: 

1) 

2) : 

Cuiabá-UT, de juiho de 1993. 

CARLOS AUG STO DE ARRUDA. GOMES 

- Dire or Presidente - 

• FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

- Diretor Administrativo Financeiro 
- 

A O. ZAROUR 



CODEMAT 
I 1,411 MP OA 01 

If, It /Iv , Onf)fri 

1.141K)U1 41A10100.'11 

INSTRUM 

DE PRES 

ZO DETE 

DRAM A 

TO DO E 

CODEMAT 

Pelo presente Instrumento Partic 

de Serviços, em que são partes, 

SENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

neinima de economia mista, inscri 

053/0001-32, sediada no Centro P 

Palácio Paiaguás, nesta Capital, 

* seu Diretor Presidente, Dr. CARL 

brasileiro, casado, RG n9 127.69 

-72, residente e domiciliado na 

por seu Diretor Administrativo 

GOMES DE ANDRADE LIMA FILHO, br 

do Estado, OAB/MT 2171 e CPF n9 

signada simplesmente CONTRATANT 

brasileiro, casado, portador do RG nf2 21.473/SSPMT e do 

021.810.701-30, residente e domiciliad em Cuiab-MT. 

designado simplesmente CONTRATA 

presente Instrumento Particular 

se regerá pelas cláusulas e con 

CLAUSULA PRIMEIRA 

NTO PARTICULAR DE CONTRATO 

'ICAO DE SERVIÇOS, POR PRA 

IINADO, QUE ENTRE SI CEIE 

OMPANHIA DE DESENVOLVIMEN 

TADO DE MATO GROSSO. - 

E AZO ZAROUR 

lar de Contrato de Prestação 

e um lado, a COMPANHIA DE DE 

ROSSO - CODEAT, sociedade a 

a no CGC/MF sob n9 03.474. 

laico e Administrativo-CPA, 

neste ato representada por 

S AUGUSTO DE ARRUDA GOMES , 

/SSP-MT e CPF n9 043.867.601 

idade de Várzea Grande-MT, e 

Financeiro, Dr. FRANCISCO 

sileiro, casado, Procurador ' 

336.907.667-72, doravante de 

e de outro lado Pao ZAROUR , 

CFP- ns? " 
• 

0, fica acertado e ajustado o 

de Prestação de Serviços, que 

ic6es abaixo: 

0 CONTRATADO executará para a ONTRATANTE, por prazo determi-

nado, os serviços de Agente Ad inistrativo, nivel 13,»Je 11/07/93 1 

31/12/94. 

CLAUSULA FECUNDA 

Pelos serviços contratados, a ONTRATANTE pagar5 ao CONTRATA-



rip\ c 0 F.) Ei Eli AT 
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S.

exclu!Jvamente competente para tiidas s ações c feitos judici 

ais decorrentes deste 
Instrumento, co expressa renúncia a 

qualquer outro por mais privilCgio qu 
tenha. 

E, por estarem de comum acOrdo, 
justa e combinadas, firmam o 

presente Instrumento cm 4 (quatro) v i5 de 
igual teor e forma 

na presença de duas testemunhas, 
aba o qualificadas, para to 

dos os efeitos legais. 

CONTRATANTE: 

CONTRATADO: 

TESTEMUNHAS: 

1) 

2) 

Cuiabá-UT 11 de julho de 1993. 

CARLOS AUG STO DE ARRUDA, GOMES 

- Dire or Presidente - 

• FRANCISCO OMES DE ANDRADE LIMA FILHO 

- Diretor Administrativo Financeiro - 

O . ZAROUR 



O ASSOCIAÇA- 0 DOS SERVIDORES DA CODE MAT 
EIMDADE CIVIL *COMM° 1015064 - C.11.C. 15.01112.142/0001- -FUNDADA DI 10 DE JUNHO DE 1371 

DECLARADA OE UTILIDADE PÚBLICA CONFORME LEI OM 4337 DE Z0/10/63 

OF. 0014/93 

Senhór Diretor: 

Cuiaba, 23 de agosto de 1.993 

Com a presente, vimos solicitar de V. •a., autorizaçao para 

que seja descontado em Folha de Pagame to do ms de Agosto 

do corrente, servidores que solicitara INCLUSÃO no quadro 

de Associados junto a esta Associaçao conforme relaçao em 

anexo. 

Contando com as valiosas atens6es, ren vamos os nossos pro-

testos de estima e considerag5o. 

Aten losamente, 

AIRTO 

Fr si:dente 

ILM9- SA. FRANCISCO GQMES DE ANDRADE L MA FILHO 

MD. Dtretor Admi'nttraavo-Financeiro ia CODEMAT 

NEST A. 

EIRA 

PALACIO PAIAGUAS - BLOCO 6PC - CPA - SEDE ALAMEDA J ULIO MULLER - VARZEA GRANDE - MT 



• 
LEPRCPAI - CENIRC CE PCCE: 

SIST:MA CE FAGAPi 

CRGAC - COCEPAT-CIt DESENVULVIMEN1C E!I PI 

CEPTC - COCEmAT - A DISPOSICAJ CURES CFCAC 

PATRIC. NGME FFCvENICS LE: 

0030755 

C030 74C 

C030767 

CO30775 

C030733 

ANA DC CARMC LEITE AlORip )1(,, 

ANTONIO AEOTAKK" 

CARLA GRIST INA ARAJJO VAS.;LEZ AVRE XaLti.44pys 

CARIES ALEERTO LuPES Xe+ C/D4

CELIA FERREIRA DE MORAES X

C03079I )CREUZA COELF0 DE SOUZA EEZERRA 

C03080 CAL ILA v AR:, AS OL I VARE;-“FLEN IES 

0026964 / GLSTAvO ARRLDA >0
( • 

0027391 JOAC BENEDITO PEREIRA SCERI 

PIIYIIM 
INWIF kh.k. k

• 

00308131 JURACI CE OZEDA ALA FILHO 

0030821\ L IG IA C AM AR GO MADRUGA

0030830\ LUZIA IVO OE ALMEIDA ARIMA 

C030 84E MARIA APARECIDA CERCI DE PAIVA )( 

003085k mARIA LJCIJALVA COSTA MOREIRA 

0030864 MARIA TERESA P CARRION CARRACELC 

C030872 

0030899 SEBASTIAO SE4AT0 DE MORAES 

C C C 

0 , 00 
(Z_ C $ C C 

C $ C C 

0,00 

C b1C C 

Ga-tra_ 
C • CC 

0 0 

O I CC 

C 0 

X al&6.-79. f:4  1:2r-7:0-Cr 
N0ELUA LET7E GARCIA DE SOUZA ;‹ 

EDSON ANTON'S() R Ta 'AO . )1(63( 

GrLBERTO SALTES ?<U.—

CARLOS GUSTAVO O. MELLQ )( 

AZO ZARROUR )( 

513 _ 3Z 2 el 
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ESIIADO DE MATO GROSSO 
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COMARCA DE CUI ABA —CAPITAL 
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asamentoe, e do Õbitoe•di Sid da Comarca de Cuiabá 

Mcia Isabel Baros Maciel 
substituto 

Teocl3s Antunes Maciel Neto 
Escrevente Au crizado 
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Obs.:  Declarante: Jadir  Pmes Mar ues. 

e 

H KI'01114113• Ptl,KØATI VA DO RH Atilt. 
S•TAocs pl MATO (moue ' 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABA — CAPITAL 

Pdre gYfillahia 'lade! 
TABELIA0 

li• Tobago Vitallcio de Noise, Derivao do Civet, WWI Privativo e VItalfolo 

Caiamenton e de Óbito 

Maria Isabel Burros Maciel 
sussmulo 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santo 
NeereTellte Jurauentado 

LIVRO n.12.- A• • • FOLEI 

4.•••• Ar Os. ' 
; v41 

hi 41,#.;; 
: 41418  11141.4.4444.

41) • ar:'24L-4. • 8C /3 C 
`j 1f. .4 _ "II 

4144

a Seth' da cordate& de C I . Litt 
'ii.

0, 41
!! - 

• 440.
' 

Nilsa Maria Barron Made 
SC REVENIE IURAMENIADO., 

.49 

Fend.° Carlos 'Amos dog; Saniod ,
&enmesh; Jursosegisd •14i 

.¡ . 

TERMO 

• CERTIDÃO IE NASCIMENT 
h ,4 

•t ,

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Csyltal soli 

uma criança do sexo  Mar:1011.1in0. si  ;melds no dia 02 de  Fevereiro  de11974 

  horas. nesta 
— 

com o nome de  KAMIL ADDEL ZARD17R 

111h _O do cidaddo  Azo Zarour. 
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CURR ICULUM 

I DADOS PESSOAIS 

1. Nome AZO ZAROU 

2. Endereço t RUA PE; R QUET, CASA 1 QDA. 3 

BAIRRO CO CIL - CUIABA-MT CEP: 78048-000 

3. Filiaglit'o FERIS ZAR UR 

MARIA DOM NGOS CARACAVAS ZAROUR 

4. Naturalidade CUIAB4 I 

5. Nacionalidade t BRASILEIR 

6. Data de Nascimento 1 01 DE MAIS DE 1.941 

7. Nome do Conjugs t Neu NEVES MARQUES ZAROUR 
4108. Data de Nascimento (cOnjuge) 09 DE MAlI DE 1.945 

9. Nome dos Filhos CaUDIA B NEDITA ZAROUR 

FERIS ABD LLA ZAROUR NETO 

ABDALLA ZAROUR 

KAMIL ABDEL ZAROUR 

, 10. Quantidade de Dependentes IR 2 DOI' 

11. Empresitrio 

II - DOCUMENTOS PESSOAIS 

1. Identidade RG ng 121 73 - expedida em 04 de julho 

de 1.983 errg6 Expedidort SSP/MT 

2. Carteira Nacional de Habilit. PRONTUARIO Ng 034245722 

REGISTRO N 125688920 

t CATEGORIA 

3. Tftulo de Eleitor Ng, 63376618-05 - ZONA 001 - SECOO 0199# 

CUIAB4 M 

4. CIC t 021.810.70 30 

III ESCOLARIDADE PRIMEIRO G 4U COMPLETO 

1. Nome da Escola GRUPO ESCO AR SENADOR AZEREDO (Primarit) 

t LICEU SALE IANO SO GONCALO (Secunde'trio) 

V I T AE 
ispo 

IV - EXPERIENCIA PROFISSIONAL 

Larga experiencia profissional como empres rio do comercio, da industria 

e da prestaao de serviços, pertencendo Is seguintes empresast 

ZARCUR & CIA. LIDA. Sacio deed: a fundaato em 17 de Janeiro 4

de 1.963, erindo o setor de vendas da 

empress. 



Folha 2. 

• 

V - 

Períodos 

REFERENCIAS COMERCIAIS 

05/03/90 

1. Auto Pegas Cuiab; 

CLIAB4-MT Fone: 322.7214 

Auto Pegas RUK 

VArzea Grande-MT Fone: 381.3031 

3. Cerealista TapajOs Ltda. 

VARZEA GRANDE-MT Fone: 682.1176 

VI - REFERENCIAS BANCARIAS 

CEREALISTA CEAZMO LIDA 

BOLSA DE CEREAIS E MERCADORIAS 

SOcio desde a fundaao gm 29 de agosto 
de 1.9781 gerindo o setor de produao 

da empresa; 

DO ESTADO DE MATO GROSSO Socio desde a fundaao em 11 de junho 

: de 1.9824 

Funçes : Diretor Secreario 

Períodos 06/04/84 a 07/04/86 

08/04/86 a 04/04/88 

02/04/92 a 30/03/94 

Membro dck Conselho de Administragi7o 

Períodos 05/04/88 a 05/04/90 

06/04/90 a 01/04/92 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA 

GRANDE 2 Chefe do Setor de Oficinas 

a 31/12/92 

1. BEMAT - AG. VARZEA GRANDE-MT 

2. FINASA - AG. VARZEA GRANDE-MT 

413. BANESPA AG. CUIA84-MT 

VII - REFERENCIAS PESSOAIS 

1. CARLOS DE OLIVEIRA CESAR 

Rua CustOdict de Melo, 598 - Ed. I6HA5 DO SUL III Apt. 41 - 4g Andar 
CUIABA-MT Fonet 321.9545 

2. CELIO GCERTZ XAVIER 

Rua Lucio Flutuoso, 51 - 

UhRZEA GRANDE - MT Fone: 381-4681 

3. HIL4RIC MACHADO 

Rua Mal. Antonio Anibal da Motta, 42 

CUIABÁ - MT Fone: 624.7311 
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35 TABELIÂ 

O BRAME 
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ÁRIO 
CAPITAL 

acid 

Registro rvil 
4badia 7 Barros Maciel Lemos dos Santos 

Tabeliã Substituta 

Nilsa Maria Barros Maciel Corrêa 

Escrevente Juramentada 

LIVRO n. 52-C 

Óbito  tAZO ZAROUR  ...a 
no dia 03  de  Dezembro 

Masculino ::// 

Profissão 

de  1.994  As 

da cOr 

Empresltrio ..// 

OXOX.X.X.X0 

Estado Civil  Casado ./1 
tra l n12 667,B.Ipase,VtIrzea 

FOLHA n. 

GiArWit? 
00,09 

'•_••*
T

AIDE LI

Mu% hatoi egos 
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Absdls B. NI. L. itir,

*volosno .; ,-,,,00lo•
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tietolile de B. 1.13,
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71- 
wale 

R. 
CARDIDO 

00000 

IELESONE3 32
Ml 

1-25tA 

COIrati. 

Hercilia de Barros Maciel Hagge 

Escrevente Juramentada 

Wanda de Araujo Martins 

Escrevente Juramentada 

TERMO  35.898 

Certidão de Óbito 

Certifico que no livro se REGISTRO DE ÓBITO desta Capital registrado o 

falecido 

horas, do sexo 

anos de idade 

6:20 :  

53 .   COM 

na ralidade CuiabA—Mato Grosso.// 
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Rua Earle° Gaspar Du-

Grands-MT..Finao Feris Zarour ..// 
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# BANCO DO BRASIL S. A. 

CADASTRAMENTO FICHA DE lakcrupito 
\41(

(
pARTICIPANTE (NOME POR EXTENSO) 

AZO ZAROUR 

}DA 
NP DE INSCRIÇÃO NO PASEP 

1.705.72 •141-4 

NASCIMENTO (DIP,/ MÈS / ANO) 

C 1 2 .05.41 1 

[NOME DA MAE (POR EXTENSO) 

SEXO ANO1'P EMPREGO 

01 
MASC 

g' 9 / 32- FEM 10

NELI NEVES MARQUES ZAROUR 

CPÓTÍ COgord 

781 - 30 

••• 

IMPORTANTE: 1) PREENCHER DATILODRAFICAMENTE TODOS OS CAMPOS 
21 FICHAS INCOMPLETAS SERA() DEVOLVIDAS 

Mod. 030370-7 via II - ENTIDADE 
Jan 180 

4 

OT AINIV61 -7600132 N

etio, 
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.LS IPULAN E 

BAMERINDUS SEVOS 

CODEMAT 
NOME DC

AUTORIZAÇA0 PARA DESCONTO NO SAWRIO DO SEGURO DE VIDA EM GRUPO(VG) 2 / 
E/OU ACIDENTES OAIS COLETIVO(AP) 

NOME DA EMPHESA_ 
CODEMAT 

AZO ZAROUR 
LCCAL DE TRABALHO NA EMPRESA NO MATRICULA Ng APOUCE VG 

Pelo presente autorizo a empresa acima iraF'a a a promover love nrneu salário o desconto correspondente a minha contribuição 
e a de meu cônjuge, se houver, referente ao seguro acima caracterizado e recolhei-lo ao estipulante retro•mdficionado o qual 
por sua vez, quitará o seguro junto it Seguradora. No caso de alteração do valor de seguro, em virtude de alteração de salário, 
taxa ou alteração de capitals, fica a empresa autorizada a reajustar o valor do desconto. 

ATENÇÃO 

NJ° APOUCEÃP DESCONTO INICIAL 
Cr$ 

ASSINATURA DO PROPONENT, TITULAR 

Este canhoto devera ser destacado e entregue na empresa, quando se tratar de seguro contrIbutririo. 

SAP - 042 MATRIZ: RUA MARECHAL FLORIAN° PEIXOTO. 5500 - FONE 371-3232- CURITIBA-PR 
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INTERESSADO 

N° PRO 

N° PRO 

DATA,  2

TOCOLO: 1 . 861/ 95 

ESSO: 1.108/95 

7  /._06_ /  95 

BANCO DE CREDITO NACIONAL BCN // 

ASSUNTO 

AGUARDA 31 RATIFICA CORRESION1JECIAS 921/95 DE 11.05.95 E 1024/95 DE ' 
23.05.95, SENDO OS DOCUATENTOS: DECLARAQX0 DO MINISTtRIO, ESCLARECE
DO INFORMAÇOES E APRESENTAQX0 DE GUIA DE RECOLHIMENTO DOS EX-SERVIDO 
RES: AZO ZARUR E JOKO MENDIZ SOARES. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCESSO N2 1.108/ DE 27 / 06 / 95 
ANEXO AO PROCESSO No 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFO" MAÇÕES 
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LABORATÓRIO DICO 
(PACIENTE 

AZOUR ZAROUR 
AMIC-\ 

004363.0400-1 
E O 

W11/94 
MATERIAL 
SANGUE

HEMOGRAMA C• PLETO 

RESULTADO 

SERIE VERMELHA.: 

ERITROCITOS 4,790.000 

HEMOGLOBINA 13,7 

HEMATOCRITO 43,0 

VCM   91,0 

H C H   29,0 

CHCN  31,0 

SERIE BRANCA__.: 

LEUCOCITOS  6,600 

BASTONETES  0,0 

SEGMENTADOS 55,0 

EOSINOCITOS  3,0 

LINFOCITOS  40,0 

ATIPICOS  0.0 

MONOCITOS  2,0 

VALOR NORMAL 

.000.000 A 6.200.000 

13.0 A 18.0 G/DL 

38.0 A 50.0 % 

82.0 A 92.0 UN3 

27.0 A 31.0 PG 

32.0 A 36.0 G/DL 

.000 A 10.000 

1.0 A 3.0 % 

4.0 A 62.0 % 

.0 A 3.0 % 

2 .0 A .0% 

(pc< 
133.1s.

'CI 

0. 

O'T .K 

' 

t4b4-

CAT 
'70DP.A4 AT < 

MEDICO ATOLOGI TA LINICO 



LABORATÓRIO M 1)/CO 
(PACIENTE 

AZOUR ZAROUR 
AMIC 

004363.0725-1 
M E 

MATERIAL 
>  SANGUE

BIOQUIM (:Ar1 

VALOR OBTIII VALOR NORMAL 

GLICOSE  100,0 70 A 110 MG% 

CREIA  31,0 19.0 A 40.0 MG 

VDRL  nao reagent MAO REAGENTE 

PERFIL LIPI * I CO 

VALOR OBTIDO 

-COLESTEROL TOTAL  190,0 

-TRIGLICERIDES  125,0 

-VLDL COLESTEROL  25,0 

-HDL COLESTEROL  47,0 

-LDL COLESTEROL  118,0 

-REL.COLEST.TOTAL/HDL COLEST. 4,04 

-REL.LDL COLEST./ HDL COLEST.  2,51 

OBSERVACOES.: 

VALOR NORMAL 

152-248 MG/DL 

57-176 MG/DL 

32- 58 MG/DL 

88-176 MG/DL 

ATE 4,97 

ATE 3,55 

DATA 
19/11/94 
CAT 

^)DEMIVP < 

DIC PATOLOGrSTA CLÍNICO 



LABORATÓRIO MIP-DICO 
rRACIENTE 

AZOUR ZAROUR 
AMIC 

004363.0873-1 
MEWV.

MATERIAL 
URINA 

ROTINA DE URINA ( EAS ) 

DENSIDADE.: 1,013 

ELEMENTOS ANORMAIS.: 

ALBUMINAS  ausente 

GLICOSE  ausente 

ACETONA  ausente 

BILIRUBINAS  ausente 

URUBILINOGENIO  normal 

NITRITO ausente 

SEDIMENTOS.: 

PH.: 5,5 

LEUCOCITOS  03 por canpo 

HEMACIAS  ausente 

CILINDROS  ausente 

CRISTAIS  ausente 

CELULAS EPITELIAIS_ presente 

OBSERVAÇÕES.:filamento de muco 

DATA 
19/11/94

CAT 
2OD1:P4 AT < 

ÉDICOPATIDLOGISTACLNICO 



LABORATÓRIO A4DICO 
rPACIENTE 

AZOUR ZAROUR 
AMIC 

004363.0724-1 
DATAME I O 
19/11/94 
CAT 
CY-MP:Wm' 

MATERIAL 
FEZES ›.._ 

\_ 

PARAS I TOLOG 

PROTOZOOSCOPIA.: negativo 

OVELMINTOSCOPIA: negativo 

OBSERVAÇÕES : 

I CO 

IL 

0.„ c5c.:g10' 
'''' 

nAge 
610.10. 

MÉDICO PATOL GIST CLÍNICO 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO CE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS para os devidos ins, que o Sr(a)  AZO
 ZAROUR 

 submeteu-se aos exames per dicos abaixo relacionados: 

) Pressão Arterial 

V.D.R.L. 

Hemograma Completo 

Ureia 

Glicose 

Lipidograma 

ParasitolOgico 

E.A.S. 

Exame Clinico 

apresentando-se no momento, em boas condigOes de satide física, estando apto 
para exercer o seu oficio. 

Cuiabi-MT, 27 de setembro de 1 . 993 

( 
Or. eih6 Ifrancieco de Compel 

Medico 
CRBil 858 - CPF. 110.242.321/1 



LABORATORIO ICO 
PACIENTE 

AZO ZAROUP 937°G 
MEDICO 

DR 40/09/93 
MATERIAL 

SANGUR NP 

HEMOGRAMA COMP L ETO 

RESULTADO VALOR NORMAL 
** SEIB VERNILIA.: 

ERITROCITOS 4.960.000 4,000,000 A 6,200,000 

I, HENOGLOBINA 14.6 13.0 A 18.0 G/DL 

HENATOCRITO 42.0 38.0 A 50.0 1 

V C PI 85.0 82.0 A 92.0 UN3 

H C N 29.0 27.0 A 31.0 PG 

CHCN 34.0 32.0 A 36.0 G/DL 

"SIE BRANCA.: 

LEUCOCITOS 5.900 5,000 A 10,000 

MIELOCITOS 0.0 0.0 % 

NETANIELOCITOS 0.0 0.0 1 

BASTONETES 1.0 1 0 A 3.0 1 

SEGMENTADOS 60.0 540 A 62.0% 

EOSINOCITOS 6.0 10 A 3.0 % 

BASOCITOS 0.0 0 0 A 1.0 1 
I, LINFOCITOS 29.0 25,0 A 33.0 1 

ATIPICOS 0.0 0.0 W 

PLASNOCITOS 0.0 0.0 1 

MONOCITOS 4.0 0.0 A 7.0 1 

* OBSERVACOES: 

....(/) 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO Alt ICO 
f PACIENTE 

A9:0 zAROUR p93706 
MEDICO 

DP 
MATERIAL C 

SAMMIE', NP < 

LIPI DOGRAMA COMPLETO 

111/ RESULTADO VALOR NORMAL 

1. COLESTEROL TOTAL 193 164-260 mg/di 

2. TRIGLICERIDES  95 75-210 pg/d1 

3. VLDL-COLESTEROL  19 

4. HDL-COLESTEROL  49 31-64 mg/d1 

5. LDL-COLESTEROL  125 102-191 mg/d1 

6. REL.COLEST.TOTAL/NDL-COLEST. 3.93 ate 4.97 

7. REL.LDL-COLEST./HDL -COLES?. 2.55 ate 3.55 

I/ OBSERVACOES : 

o 
MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 

.. 



LABORATORIO MÉ1PICO 
PACIENTE 

mEDIAZO ZAROUR 

MATE 

SANGUE

D941 3706

C 
NP 

B IOQU IM I CA 

RESULTADO 

GLICOSE  97.0 

UREIA  24.0 

VDRL nao reagente 

VALOR NORMAL 

80.0 A 120.0 mg% 

21.0 A 42.0 mg% 

MAO REIGNITE 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 

B 

"PACIENTE 
A7.0 7.AROUI? 

MEDICO 
pr93706 

MATERIAL 

URTNA

ROTINA DE URINA 

VOLUME : 0 DENSIDADE : 1.020 PU :5.0 

ELINENTOS ANORMAIS.: 

ALBUMINA ausente 

GLICOSE ausente 

ACETONA ausente 

BILIRRUBINA ausente 

URUBILINOGENIO norna1 

NITRITO ausente 

SEDINENTOS.: 

LEUCOCITOS 03 por capo 

NEKACIAS ausente 

CILINDROS ausente 

CRISTAIS ausente 

CELULAS EPITELIAIS presente 

OBSERVACOES : 

C 

EAS) 

NP 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

AZO ZAROUP Dp93706 

40/09/93 

NP < 

MEDICO 

DR 
MATERIAL 

FEZES 

PARAS I TOLOG I 

PROTOMOSCOPIA.: cistos de Entamoeba coil 

OVELMINTOSCOFIA.: negativo 
, 

ONSFIVACOES: 

11 

CO 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 

_1 



e 
> 

.... 
ENTIDADE CIVIL REG N2 5064-1  C.G.C. 15082142 /0001-12 FUNDA DA EM 10 DE JUNHO DE 

1.972 DECLARADA DE UTILIDADE PUBRICA CONFORME LEI N2 4.597 DE 20 /10/83 

ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA CODEMAT 

OF. N9 0031/94 

Senhor Diretor: 

Cuiaba, 11 de abril de 1.994. 

• • D liff A 7. 

arbsolo 11....

1101111111 

Levis. op„tebeas. 

A Associação dos Servidores da CODEMAT, neste ato representado 

pelo Diretor Presidente, vem mui respeitosamente solicitar de 

V. Sa, a disponibilidade do servidor AZO ZAROUR, para que possa 

prestar seus relevantes serviços junto a esta Associação, e ao 

mesmo tempo devolvemos o servidor ODILSON DE ARRUDA COSTA, 

atualmente lotado na Diviso Reg, Fundiria. 

No aguardo de um pronunciamente favoravel a nossa reivindicação, 

antecipadamente agradecemos e enviamos-lhe os votos de profundo 

respeito e admiração, 

Atenciosamente, 

A 

Diretor Presidente 

EIRA 

Exm9 Sr. 

FRANCISCO GOMES DE A. LIMA FILHO 

M,D. Diretor Financeiro da CODEMAT 

NEST A. 

Vaasa° 
Cooriiionadior 

_9Y 

Tim 

PALACIO PAIAGUAS BLOCO LP. C - C.P.A SEDE : ALAMEDA JULIO MU -LER - VARZEA 

As Roc. fignma•sb. 

BRANDS N T . 



A Coordenadoria de Recursos Humanos

Informamos a V.S ., que o servidor em pauta foi admitido 

em 11.07.93 na Fungo de Agente Administrativo, para Prestação de 

Serviços at 31.12.94 , atualmente encontra-se lotado na Divisão 

de Material e Patrimônio desta Cia e ora ser b solicitado a sua 

disponibilidade,para AssociAgAo ATLgTICA CODEMAT . 

14.04.94 
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OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha de Controle de Férias 
NOME: 

AZO ZAROUR 

DATA ADM. 
10.03.93 

CARGO: 
AG . ADM . 

LOTAÇÃO: 
ASSOCIAÇÃO SERV . CODEMAT 

MIES DE GOZO 

Período Aquisitivo 1, .cg ; AI Periodo de Gozo Ciente 

10.03.93/94 X 17.5 15.6/94 

— - 

............. 

- 

El GOZADAS El NÃO GOZADAS Visto: 



Conf. CI n2 008/94, de 26.05.94, o servidor comunica que a sua feria perlado 93/94, 

ficará marcada para a data oportuna. 



21)
CODEMAT 

corourea of 
IX SE wavviEWO 00 
WACO CE MAIO 0.0100 

COMUNICADO 
MAIBA. 

D A : DIVISA0 DE REGISTRO E ACOMPANTIAMENT S 

AO : AO _ 

COMUNICADO -  01 

DE FERIAS 
MIRMOOMMUMMM 

Conforme Escala de *hies, comunicamos a V. Sa., que 

se encontra creditado em Folha de Pagamento d de  ABRIL / 94 

a imporancia relativa ao Salirio do corrente. s e as suas !rias re;ulamen - 

tares referente ao perrodo aquisitivo de 1 /?3 f 93 a 10 / 03 / 94 . 

devendo V. Si., entrar em gas° das mesmas a p rtir de .1 -C/  -nç 

terminar em 

COMUNICA_DO - - 02 

e 

Paia as formalidade legais, aguardamos suz Carteira 

Profissional, para as devidas anotasOes. 

VIST 0: 

asio d oft;tila firseir 
ellerilla 14*r l.c.klamsaea 

at$ 246.799,97 

IE-CI342  RE 

*FELIZ FERIAS 
4 

'Jere
Chefs DIvIsio de Reg. • Acompanhamertif 

RIAS 

Recebi desta Compan a a imporancia no valor de 

, referente as Firias sofrendo os descontos previstos 

ea Lei, tudo conforme aviso que recebi em t 

RECEiI EM 

ao qual dei "CIENTE". 

-'=----7- ft...-

ASSINATURA SERVIDOR (A) 



. 
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Para uso do processamentoo 

IDENTIRCACAO 
. j0 Cat1mbo padronizado do CGC 

E Empregador 1.2_31 Wig° 

o.A Endereço 

2.5JCEP F02_, Bairro 12/1 Munictplo ruF 

211Banco ild Agenda/OF 1.2 .1 C66, Agencia 

2jEmpregado
i 4 0-4 et9/6 X. 

111 Carteira de Trabalho (n2, Ale e UF) 

1 I 
.12jPIS/PASEP 2 .10ft° empregado 2.ti Data nascimento ll7loata admissão 18 Data opção 

7/ e— 7. !",.; 
:ig Data afastamento 

v':. /2. íc./ 
Maior remuneração 

- • •< 

zli Aviso prdvio 22 Pm& Alin 

°A 

23 Causa east mento .2.211 C6d. saque 

DiSCRIMIRAÇAO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 

indenIzaglio al / 

anos 
Valor 211Saldo de salários 

dias 

Valor 
q. 4ii --- i 

El FGTS-multa reads. Valor 

/ 4/ 
.113 

Aviso prévio 
_2_8j 

Comissbes 
22.1 

TOTAL BRUTO 
/ I I-

301$ salad , --) 
/ — /12 avos 2, 8 2/ - • 5-E v 

23 j Horas extras 

DESCONTOS Choras  7 e71 /1 . 
211139 sal. lnden. Ill 

/12 avos 
:24j 

Gratificaglio 
..3.5i 

Previdincla <73/./ ,,

26..] S a I A r I o - t a m t 1 i a 

dias 
Id Adicional Insalubri- 

dade/periculosidade 
2d 

Previdtincia 139 sal. 
2/{. / 

2.9i 
Férias vencidas - -, 1741 . . s- / 

lA t11 
Adicional noturno 

fli 
Adiantamentos 

:12_1Fitirlas proporc. 
" /12 avos 

/ 

//g. é; / 
.1..3.1,ASfi--*1  AIL I C

: :.  b i c -:,7 g 1. ,..r.- i 2g. 4 -Z e.-2 "A _fe 
15j 1/3 &ado s/ fórias 
d 

0 2,0i- Zo / -702o/fopz, 0/4 /?6 - 4 -4-f, ii, 
j-. ..-;-eti.e4e4j

,/r 
- 7 t,/A., 2'-f

24 1 Sal. maternidade 
dias 

A 
_49IFGTS-rnbe readsito/ 

mils anterior 4/e. 3 

soj TOTAL IMUIDO 
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